

**INFORMACJA
Z PRAC ZARZĄDU POWIATU JAWORSKIEGO
za okres od 17 września 2024 r. do 15 października 2024 r.**

W sprawozdawczym okresie Zarząd Powiatu Jaworskiego obradował na 6 posiedzeniach, podczas których:

1) zaopiniował i przekazał pod obrady Rady Powiatu Jaworskiego projekty uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok;
- w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jaworskiego na lata 2024-2034;
- w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku;
- w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Jaworskiego na lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 r.” za okres: 01.01.2018 r. - 31.12.2020 r. oraz 01.01.2021 r. – 31.12.2023 r.;
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stronie Śląskie;
- w sprawie zmiany uchwały nr V/30/2024 Rady Powiatu Jaworskiego z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym prowadzonym na terenie powiatu jaworskiego roku.

2) w ramach własnych kompetencji Zarząd Powiatu Jaworskiego podjął uchwały:

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy powierzchni dachowej budynku znajdującego się na terenie działki 179/10, obręb 5 Przedmieście w Jaworze, stanowiącej własność Powiatu Jaworskiego, w trwałym zarządzie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze;
- w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok;
- w sprawie przyznania nagród Zarządu Powiatu Jaworskiego dyrektorom szkół i placówek oświatowych oraz nauczycielom z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

3) w sprawach różnych zajął następujące stanowiska i decyzje:

- zapoznał się i przekazał pod obrady Rady Powiatu Jaworskiego informację o realizacji zadań powiatu w zakresie ochrony zdrowia;
- wyraził zgodę na objęcie indywidualnym nauczaniem do końca roku szkolnego 2024/2025 uczennicy kl. IV TE Technikum;
- wyraził zgodę na objęcie indywidualnym nauczaniem do końca roku szkolnego 2024/2025 ucznia kl. IV AB Technikum;
- wyraził zgodę na objęcie indywidualnym nauczaniem do końca roku szkolnego 2024/2025 uczennicy kl. II F Technikum;
- zapoznał się z pismem Komendanta Powiatowego Policji w Jaworze ws. zaplanowania w budżecie na 2025 r. środków finansowych w łącznej kwocie

132 980,00 zł na:

- dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego dla KPP w Jaworze – 100 000,00 zł,
- nagrody dla funkcjonariuszy – 6 820,00 zł,
- służby ponadnormatywne – 20 160,00 zł (stawka 70,00 zł / godz. brutto),
- profilaktyka społeczna 6 000,00 zł.;
- podjął decyzję o zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie na 2024 r. w wysokości 60 000,00 zł na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego za pomocą m. in. wyniesionego przejścia dla pieszych i progów zwalniających w ciągu drogi powiatowej nr 2796D w m. Sady Dolne i Sady Górne;
- przyjął informację dot. aktualnego stanu realizacji inwestycji przez Powiat Jaworski w zakresie konkretnych programów zewnętrznych, szacunkowych kosztów planowanych zadań oraz niezbędnego do zabezpieczenia udziału własnego Powiatu;
- zapoznał się z pismem Dyrektora Pogotowia Ratunkowego ws. zakupu nowych tabletek wykorzystywanych przez Zespół Ratownictwa Medycznego Pogotowia Ratunkowego w Legnicy – koszt zakupu tabletek 20 000,00 zł. Ostateczną decyzję podejmie po analizie wszystkich wniosków złożonych przez służby i inspekcje;
- zapoznał się z pismem Dyrektora PORE w Jaworze r. ws. zwiększenia środków finansowych w wysokości 80 000,00 zł na zadanie „Izolacja pionowa z odwodnieniem, budynku Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w Jaworze. W związku z planowaną termomodernizacją budynku, uwzględniającą m.in. wnioskowany zakres robót, zobowiązał dyr. jednostki do jego uszczegółowienia i przedstawienia uproszczonego kosztorysu oraz jego analizy przez wydział IF;
- wyraził zgodę na podpisanie rozliczenia realizacji projektu w ramach „ Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze F przez TPD Koło Razem Naj w Jaworze;
- wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej w budżecie Powiatu na rok 2025 w wysokości 168 480,00 zł, co stanowi 10 % jej kosztów ogółem na rok 2025;
- wyraził zgodę na zabezpieczenie kwoty 56 000,00 zł w budżecie Powiatu na 2024 r. na opracowanie dokumentacji niezbędnej do przedłożenia w ogłoszonym przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej naborze wniosków, w ramach Krajowego Planu Odbudowy – działanie B1.1.3 Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół, w zakresie termomodernizacji budynków: warsztatów PCKZiU przy ul. Dworcowej w Jaworze oraz I Liceum Ogólnokształcącego w Jaworze;
- wyraził zgodę na podpisanie aneksu do umowy nr 197/2024 zawartej w dniu 05.06.2024 r. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych i leśnych wraz z zadrzewieniami przydrożnymi oraz likwidacja zbędnych dróg wraz z rekultywacją umożliwiającą uprawę mechaniczną gruntów” w związku z realizacją projektu „Scalenie gruntów wsi Luboradz, gmina Mściwojów, powiat jaworski” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020” – DROGA NR 1;

- podjął decyzję nr 3/2024 w sprawie wygaszenia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze w udziale 27/100 oraz Zespołu Szkół i Placówek im. Wincentego Witosa w Bolkowie w udziale 73/100, na części nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 524/1 o powierzchni 0,0101 ha, położonej w Bolkowie, powiat jaworski, objętej księgą wieczystą nr JG1K/00031114/7;
- wyraził zgodę na podpisanie umowy z Gminą Stronie Śląskie w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na pomoc osobom poszkodowanym w wyniku powodzi;
- wyraził zgodę na wsparcie finansowe KPP w Jaworze w wysokości 3000,00 zł z przeznaczeniem na działania profilaktyczne dotyczące poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym;
- wyraził zgodę na zakup toreb prezentowych z logo Powiatu Jaworskiego w wysokości 1800,00 zł;
- wyraził zgodę na zakup nagród na konkurs fotograficzny „Powiat Jaworski w obiektywie” na kwotę 713,89 zł netto (I miejsce - aparat INSTAX, II miejsce - uchwyt na telefon, III miejsce - lampa typu ring);
- wyraził zgodę na objęcie indywidualnym nauczaniem do końca roku szkolnego 2024/2025 r. uczniowie kl. 2H Branżowej Szkoły i Stopnia;
- zapoznał się z pismem Zastępcy Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 1 sierpnia 2024 r. dot. porozumienia powierzenia Gminie Legnica organizowania, prowadzenia i finansowania edukacji uczniów objętych kształceniem specjalnym zamieszkałych na terenie Powiatu Jaworskiego;
- wyraził zgodę na podpisanie umowy darowizny i wniosku o udzielenie darowizny osobie prawnej/organizacji ze środków FUNDACJI TAURON dot. zakupu zestawu oświetleniowego LED oraz hełmów do ratownictwa technicznego i wodnego z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej;
- zapoznał się z wnioskiem Referatu Zarząd Dróg Powiatowych dot. zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych na 2025 r. na zakup nowego samochodu osobowego, używanej samojezdnej zamiatarki ulicznej oraz nowej ciągnikowej frezarki do pni. Ostateczną decyzję Zarząd Powiatu podejmie po analizie wszystkich wniosków zgłoszonych do budżetu;
- zapoznał się z pismem Jaworskiego Centrum Medycznego w Jaworze dot. kontynuacji dzierżawy nieruchomości położonej w Jaworze przy ul. Szpitalnej oznaczonej jako działka 767/1 oraz najmu ruchomości (trafostacji) na niej posadowionej. Jednocześnie zobowiązał Wydział GNiŚ do uzgodnienia warunków dalszej dzierżawy;
- wyraził zgodę na zawarcie aneksu do umowy w zakresie zmiany kierownika budowy - wykonawcy zadania pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 2823D miejscowości Bolkowice”;
- wyraził zgodę na podpisanie umowy dotyczącej nadzoru inwestorskiego w związku z realizacją zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 2797D relacji Budziszów Mały- Budziszów Wielki”;
- wyraził zgodę na podpisanie aneksu do umowy nr 101/2024 z dnia 11.03.2024 r.

- dotyczącej organizacji przez ZHP Chorągiew Dolnośląska zadania pn. "Wielopokoleniowy Splyw Pontonowy – zwiększenie aktywności fizycznej" z terminem realizacji i wydatkowaniem środków finansowych do dnia 30.11.2024 r.;
- przeznaczył na obchody Międzynarodowego Dnia Seniora -uroczystość organizowaną w dniu 23.10.2024 r. w Bolkowie środki finansowe w wysokości do 1 000,00 zł na upominki i zakup tortu;
 - wyraził zgodę na zawarcie umowy z Firmą „LGM” Barbara Becherowska, ul. Leśna 6, 57-100 Strzelin - wykonawcą zadania pn. „Wykonanie przeglądów pięcioletnich (rozszerzonych) 81 obiektów mostowych, 53 przepustów oraz ok. 312 km dróg powiatowych na terenie powiatu jaworskiego, na kwotę 31 770,90 zł. (brutto);
 - wyraził zgodę na przedłużenie umowy na kompleksową obsługę bankową budżetu Powiatu Jaworskiego z Bankiem Spółdzielczym do dnia 31.12.2024 roku w celu zachowania ciągłości i płynności obsługi bankowej oraz uniknięcia problemów wynikających ze zmiany banku i numerów rachunków bankowych;
 - zapoznał się z informacją dot. złożonych wniosków do budżetu na 2025 rok związanych z realizacją zadań inwestycyjnych przez Powiat Jaworski. Natomiast zgodnie z § 4 uchwały nr IV/21/24 Rady Powiatu Jaworskiego z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej wnioski do projektu budżetu mogą składać kluby radnych oraz komisje Rady Powiatu, i powinny one określać nazwę zadania oraz szacunkową jego wartość;
 - zaakceptował projekt „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Jaworskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 ” celem skierowania w/w projektu do konsultacji;
 - wyraził zgodę na zmniejszenie planu wydatków w 2024 r. o kwotę 12 140,80 zł w zadaniu pn. „Modernizacja sanitariatów w I liceum Ogólnokształcącym im. Księcia Bolka I w Jaworze”. Decyzja o ewentualnym zwiększeniu o tę kwotę wartości zadania w 2025 roku zostanie podjęta w późniejszym terminie;
 - zapoznał się ze złożonymi informacjami przez jednostki organizacyjne powiatu jaworskiego o przewidywanych brakujących środkach finansowych do końca 2024 r. i zgodnie z wnioskiem Skarbnik Powiatu wyraził zgodę na przekazanie 85 % zapotrzebowania złożonego przez jednostki. Jednocześnie uznał za zasadne przeprowadzenie przez Audytora Wewnętrznego audytu w zakresie ponoszonych wydatków w jednostkach za ostatni kwartał oraz dokonywanych w trakcie roku regulacji i podwyżek płacowych;
 - przyjął informację Dyrektora PUP w Jaworze dot. zasadności zmiany lokalizacji siedziby Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze oraz zlecił dokonanie analizy innych możliwości lokalizacji PUP w Jaworze. W związku z tym zobowiązał Wydział GNiŚ do wystąpienia z pismem do Marszałka Województwa Dolnośląskiego o rozważenie możliwości wykorzystania w ramach współpracy budynku Zespołu Szkół „Medyk” w Jaworze;
 - przyjął propozycję zabezpieczenia w budżecie Powiatu środków finansowych na 2025 r. na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej:
 - 1) 705 600,00 zł na prowadzenie placówki typu rodzinnego na terenie powiatu jaworskiego,
 - 2) 660 000,00 zł na prowadzenie placówki typu rodzinnego (poza powiatem),
 - 3) 605 000,00 zł na prowadzenie kolejnej placówki opiekuńczo- wychowawczej typu rodzinnego, która będzie funkcjonować na terenie Jawora, w budynku przy ul. Szpitalna 12a;

- wyraził zgodę na wszczęcie postępowania przetargowego pn. "Ochrona mienia bazy Referatu Zarząd Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Jaworze w 2025 roku";
- wyraził zgodę na udzielenie upoważnienia Pani Katarzynie Kasprzyk Inspektorowi w Wydziale KD w celu uzyskania dostępu do bazy EHAŁAS i przekazywaniu danych w imieniu Zarządu Powiatu Jaworskiego;
- wyraził zgodę na zawarcie umowy na przygotowanie stosownej dokumentacji przygotowawczej w związku z zamiarem złożenia wniosku o pozyskanie zewnętrznych środków finansowych z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia odporności (KPO) Komponent B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności”, Inwestycja B1.1.3. „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”;
- wyraził zgodę na konwalidację podpisania umowy „ Zakup energii elektrycznej na potrzeby Starostwa Powiatowego w Jaworze, ul. Wrocławska 26” w dniu 11.10.2024 r.;
- wyraził zgodę na realizację zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia w trybie małych zleceń z pominięciem procedury konkursowej oraz na zamieszczenie na stronie BIP oferty Stowarzyszenia „Budujemy Mosty” zgodnie z art. 19 a ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, aby w ustawowym terminie zlecić Stowarzyszeniu wykonanie zadania dofinansowując je o wnioskowaną kwotę w wysokości 2 500,00 zł;
- wyraził zgodę na zmniejszenie środków finansowych zabezpieczonych w budżecie na 2024 r. dla:
 - 1) projektu „ Modernizacja i rozbudowa systemów dziedzinowych oraz e- usług wraz z pozyskaniem danych do bazy danych EGIB w ramach projektu Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG II” do wysokości 18 857,00 zł,
 - 2) projektu „ Modernizacja i rozbudowa systemów dziedzinowych oraz e- usług wraz z pozyskaniem danych do bazy danych BDOT500 i GESUT w ramach projektu Platforma Elektronicznych usług Geodezyjnych – PEUG II” do wysokości 18 868,00 zł, co stanowi wkład własny powiatu do kosztów pośrednich w wysokości 30 %;
- przyjął informację dot. umorzenia w całości opłat rocznych na okres 5 lat, za umiejscowienie w pasie drogi powiatowej 2807D relacji Męcinka – Piotrowice, urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego – kwota do umorzenia 73 920,00 zł. Jednocześnie uznał za zasadne umarzenie opłat corocznie oraz, że właściwym organem w tej sprawie jest Starosta Jaworski;
- przyjął informację dot. umorzenia w całości opłat rocznych na okres 5 lat, za umiejscowienie w pasie drogi powiatowej 2808D, 2809D oraz 2810D relacji Męcinka – Piotrowice, urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego – kwota do umorzenia 30 286,50 zł. Jednocześnie uznał za zasadne umarzenie opłat corocznie oraz, że właściwym organem w tej sprawie jest Starosta Jaworski;
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Wójta Gminy Mściwojów i wyraził zgodę na nieodpłatne przekazania kostki granitowej na cele komunalne;
- zatwierdził regulację stanów prawnych dróg powiatowych oraz zatwierdził karty inwentaryzacyjne i protokół zdawczo-odbiorczy nieruchomości położonej w obrębie Targoszyn, gmina Mściwojów jako działka nr 400 (droga powiatowa nr 2929D) o powierzchni 1,7441 ha oraz upoważnił członków Zarządu do ich podpisania.

STAROSTA

 Michał Baniś